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Referente ao 2º Bimestre de 2018 - Período: 01/03/2018 à 30/04/2018 Consolidação Geral

LRF, Art. 48 – Anexo XIV

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Portaria STN nº 495 de 06 de junho de 2017 - R$ 1,00

Pag: 1/1

Até o Bimestre
  RECEITAS
      Previsão Inicial
      Previsão Atualizada
      Receitas Realizadas
      Déficit Orçamentário
      Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
  DESPESAS
      Dotação Inicial
      Créditos Adicionais
      Dotação Atualizada
      Despesas Empenhadas
      Despesas Liquidadas
      Superávit Orçamentário

DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO Até o Bimestre
  Despesas Empenhadas
  Despesas Liquidadas

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA – RCL Até o Bimestre
  Receita Corrente Líquida

RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO
Meta Fixada no

AMF da LDO
(a)

Resultado Apurado
Até o Bimestre

(b)

% em Relação à Meta

(b / a)
  Resultado Nominal
  Resultado Primário

     25.216.906,48 

     11.760.874,63 
      9.887.638,65 

     27.369.384,00 
     27.369.384,00 
     10.455.427,22 

     27.369.384,00 
        682.729,73 

     28.052.113,73 
     11.760.874,63 
      9.887.638,65 
        567.788,57 

      2.002.872,08-
         69.375,00 

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO Inscrição Cancelamento 
Até o Bimestre

Pagamento 
Até o Bimestre Saldo a Pagar

  RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

  RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS

      Poder Executivo
      Capsmar
      Câmara Municipal

      5.702.105,99       2.131.997,24       3.570.108,75 

      Poder Executivo
      Capsmar
      Câmara Municipal

      2.330.419,91       1.194.570,36       1.135.849,55 

  TOTAL       8.032.525,90       3.326.567,60               0,00       4.705.958,30 

        274.806,02              13,72-
        174.362,71-             251,33-

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES Até o Bimestre
  Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO
      Receitas Previdenciárias Realizadas
      Despesas Previdenciárias Liquidadas
      Resultado Previdenciário

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

        643.071,34 
        365.240,78 

      1.008.312,12 

  Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO FINANCEIRO
      Receitas Previdenciárias Realizadas
      Despesas Previdenciárias Liquidadas
      Resultado Previdenciário

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL Valor Apurado Até o Bimestre Saldo não realizado
  Receita de Operação de Crédito
  Despesa de Capital Líquida

RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS Valor Apurado Até o Bimestre Saldo a Realizar
  Receita de Capital Resultante da Alienação de Ativos
  Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos

 ________________________________  _________________________________   ____________________________
 Viviane Ap da Cunha Sodário Cruz      LUIZ CARLOS DA COSTA               Marcelo Jacob da Rocha

   Contadora CRC 1SP200197/O-3         Prefeito Municipal                Resp. Controle Interno

        728.075,55         866.812,94 

         45.317,00          10.317,00-


