

RRFe/rentela e 2018 - Período: 01/03/2018 à 30/04/2018 Consolidação Geral

DALANGO ODGAMENTÁDIO					
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO	Até o Bimestre				
RECEITAS				07 000 004 00	
Previsão Inicial				27.369.384,00 27.369.384,00	
Previsão Atualizada	·				
Receitas Realizadas				10.455.427,22	
Déficit Orçamentário					
Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)					
DESPESAS Detection in the second sec				27 200 204 00	
Dotação Inicial				27.369.384,00	
Créditos Adicionais				682.729,73	
Dotação Atualizada	28.052.113,73				
Despesas Empenhadas	11.760.874,63				
Despesas Liquidadas				9.887.638,65	
Superávit Orçamentário		415 - D	•	567.788,57	
DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO	Até o Bimestre				
Despesas Empenhadas				11.760.874,63	
Despesas Liquidadas	9.887.638,65 Até o Bimestre				
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA – RCL		Ate o B	imestre	05 046 006 40	
Receita Corrente Líquida				25.216.906,48	
RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES		Até o B	ino o otno		
Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO		Ate o B	imestre		
				1 000 212 12	
Receitas Previdenciárias Realizadas				1.008.312,12	
Despesas Previdenciárias Liquidadas				643.071,34	
Resultado Previdenciário				365.240,78	
Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO FINANCEIRO					
Receitas Previdenciárias Realizadas					
Despesas Previdenciárias Liquidadas					
Resultado Previdenciário					
	MAMFRida HB(no	Rektáta (h) Astra do	%em R ála í	rãh à Meta	
RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO	MAMATT(de)abla Ono Re4stétta (Eti) Apstracto % em Rétbalção à Meta				
Resultado Nominal	2.002.872,08-	274.806,02		13,72-	
Resultado Primário	69.375,00	174.362,71-		251,33-	
DEGLES A DAGAD DOD DODED E MINISTÉRIO DÚDI 100		AténoeBarmes te	AtágerBántos tre	Oalda a Dawa	
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO	Inscrição			Saldo a Pagar	
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS					
Poder Executivo	5.702.105,99		2.131.997,24	3.570.108,75	
Capsmar					
Câmara Municipal					
RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS					
Poder Executivo	2.330.419,91		1.194.570,36	1.135.849,55	
Capsmar					
Câmara Municipal					
TOTAL	8.032.525,90	0,00	3.326.567,60	4.705.958,30	
RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL	Valor Apurado Até o Bimestre		Saldo não realizado		
Receita de Operação de Crédito					
Despesa de Capital Líquida	728.075,55		866.812,94		
RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS	Valor Apurado Até o Bimestre		Saldo a Realizar		
Receita de Capital Resultante da Alienação de Ativos	45.317,00 10.317,00-				
Aplicação dos Recursos da Adientação de Recursos da Aplicação dos Recursos da Aplicação dos Recursos da Aplicação de Recursos	n ba i ge \$TA	RMapceCon	zodb đatRonha		